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Protokół Nr ORN.0012.2.1.2014 

posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki  

Rady Miejskiej w Olecku  

odbytego w dniu 21 stycznia 2014 r. 
 

 

Na stan 7 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 7 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Mariusz Miłun. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego – Wioletta 

Biszewska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 Burmistrz – Wacław Olszewski, 

 Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego – Elżbieta 

Rękawek, 

 Kierownik Wydziału Dochodów i Egzekucji Urzędu Miejskiego – Monika Dudycz-

Stefanowska.  

 

Przewodniczący Komisji – Mariusz Miłun  

powitał przybyłych na posiedzenie komisji. Przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

3. Sprawy wniesione. 

4. Wolne wnioski. 

 

Uwag do porządku nie zgłaszano.  

 

Komisja jednogłośnie (obecnych 5 członków) przyjęła powyższy porządek posiedzenia. 

 

 

Do punktu 1 – Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Uwag do protokołu Nr ORN.0012.1.13.2013 nie zgłaszano. 

 

Komisja jednogłośnie (obecnych 5 członków) przyjęła protokół Nr ORN.0012.1.13.2013 

posiedzenia komisji odbytego w dniu 23 grudnia 2013 r. 

 

 

Do punktu 2 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

 

a) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr ORN.0007.40.2012 Rady 

Miejskiej w Olecku z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olecko na lata 2013-2023 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, iż w wyniku nie wywiązania się firmy przygotowującej projekt Strategii 

Rozwoju Miasta i Gminy Olecko na lata 2013 – 2023 z warunków umownych i nie 

dotrzymania terminu umowy, nastąpiło wypowiedzenie umowy ze skutkiem 
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natychmiastowym. Wobec powyższego termin sporządzenia projektu Strategii ulegnie 

zmianie, co skutkuje zmianą terminu obowiązywania dokumentu tj. z lat 2013-2023 na lata 

2014-2024. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Zbigniew Aksienionek 

zapytał, kto będzie pracował nad strategią? 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, iż pracownicy Urzędu Miejskiego.  

 

Przewodniczący Komisji – Mariusz Miłun  

zapytał, ile pieniędzy gmina zaoszczędzi? 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, iż kwota przeznaczona na wykonanie strategii będzie prawdopodobnie 

wystarczająca. Być może gmina nieznacznie nadpłaciła, wówczas kwota zostanie 

wyegzekwowana. Nie będzie to znacząca kwota.   

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

uważa, że dobrze się stało. Możemy sami wypracować lepszy dokument.   

 

Innych pytań nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie (obecnych 6 członków)  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały Nr ORN.0007.40.2012 Rady Miejskiej w Olecku z dnia  

28 czerwca 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta  

i Gminy Olecko na lata 2013-2023. 

 

 

b) projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż 13 czerwca 2013 r. została zmieniona ustawa o systemie oświaty, w której 

uszczegółowiono podstawy obliczania dotacji na każdego ucznia uczęszczającego do 

przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego, wysokość wydatków bieżących 

na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych przez gminę została pomniejszona o opłaty 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 

budżetu gminy. W związku z powyższym istnieje konieczność zmiany obowiązującej 

uchwały. Projekt uchwały bazuje na obecnie obowiązującej uchwale, ale zawiera także 

zmiany wynikające ze zmiany przepisów. Od 2015 roku jeżeli rodzice złożą podania do 

przedszkola publicznego, a ich dzieci nie zostaną przyjęte ze względu na brak wolnych 

miejsc, Burmistrz będzie musiał „kupować” miejsca w przedszkolach niepublicznych. 

Doprecyzowany został tryb udzielania i rozliczania dotacji. Nie proponuje się zmiany 

wysokości udzielanych dotacji przedszkolom niepublicznym. Nadal w pierwszym roku 

funkcjonowania przedszkola niepublicznego dotacja wynosi 80% kosztów ponoszonych na 

jedno dziecko w przedszkolu samorządowym, natomiast w latach następnych dotacja wynosi 

75%. Kwota dotacji na każdy kolejny miesiąc ustalana jest na podstawie informacji od osoby 

prowadzącej jednostkę oświatową o faktycznej liczbie uczniów za miesiąc poprzedni wg 

stanu na 15 dzień miesiąca. Dotychczas był to ostatni dzień miesiąca.  

Do projektu uchwały zostały wprowadzone autopoprawki. Jedną z nich jest zmiana  
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§ 15 ust. 4, który brzmi: 

„4. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości mających wpływ na 

prawo do dotacji lub na wysokość dotacji przysługującej kontrolowanej jednostce Burmistrz 

w terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu lub wpływu wyjaśnień, o których mowa  

w ust.3, kieruje do kontrolowanej jednostki wystąpienie pokontrolne wzywające do zwrotu 

całości lub części przekazanej dotacji.”. 

Proponuje się termin 30 dniowy.  

 

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek 

dodała, iż po dyskusjach z Panią Skarbnik i analizie informacji RIO, które dotyczyły 

podjętych w tej sprawie uchwał, proponuje się, aby w § 9 wykreślić ust. 5, 6 i 7. Ustępy te 

dotyczą rozliczania dotacji udzielanej placówkom niepublicznym i są to zapisy z ustawy  

o finansach publicznych. Regionalna Izba Obrachunkowa uchyla tego typu zapisy.  

Zgodnie z zapisem ustawowym, Burmistrz ma obowiązek zapewnić dzieciom chętnym 

miejsce w przedszkolu. Jeżeli dyrektor przedszkola publicznego do 30 kwietnia zawiadomi 

rodziców, że ich dziecko nie zostało przyjęte do przedszkola i jednoczenie do 15 maja 

zawiadomi o tym fakcie Burmistrza, Burmistrz ma obowiązek znaleźć miejsca dla tych dzieci. 

Na bazie przedszkoli niepublicznych Burmistrz może zarezerwować miejsca dla pewnej 

grupy dzieci. Przedszkole będzie mogło użyczyć miejsca, ale na podstawie przeprowadzonego 

konkursu, którego regulamin zatwierdza Rada Miejska. Za pobyt dziecka w przedszkolu 

niepublicznym, rodzice ponoszą opłatę taką, jak w przedszkolu publicznym. Pozostałe koszty 

pokrywa gmina.  

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

zapytał o § 13 ust. 2: 

„2. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamia kontrolowaną jednostkę 

telefonicznie lub pisemnie - nie później niż na 3 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli.”. 

Z zapisu wynika, że kontrolujący zawiadamia skutecznie o kontroli dyrektora jednostki.  

W jaki sposób obliczany jest termin przy powiadomieniu pisemnym? 

 

Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek 

odpowiedziała, iż termin wyliczany jest od daty, jaka widnieje na zwrotnym potwierdzeniu 

odbioru pisma. Wydział przeważnie stosuje tylko tę formę powiadomienia.     

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

poddał zatem pod rozwagę, aby wykreślić wyraz „telefonicznie”.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

zgodził się, będzie to autopoprawka.  

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

prosił, aby przesłać mu wersję projektu uchwały z autopoprawkami.  

 

Innych pytań nie zgłaszano.  

 

Opinia Komisji: 

Komisja uwzględniając autopoprawki jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych  

i niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania. 
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c) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Olecko na lata 2014-2022 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

omówił łącznie dwa projekty uchwał: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2014-2022 oraz projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2014 rok. 

W stosunku do podjętego budżetu na 2014 rok, zwiększa się plan dochodów o 723.810,69 zł  

i o taką samą kwotę zwiększa się plan wydatków. O powyższą kwotę zwiększa się dochody 

ogółem i wydatki ogółem w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Zmiany WPF wynikają ze 

zmian budżetu.  

Następnie omówił zmiany budżetu gminy na 2014 rok.  

Zmiany w planie dochodów: 

 wprowadza się w planie finansowym MOPS w Olecku dochody z tytułu wpływów ze 

sprzedaży składników majątkowych (używany dotychczas przez ŚDS mikrobus oraz 

piec) w wysokości 44.927 zł oraz w planie Gminy Olecko dotację w wysokości  

80.000 zł na dofinansowanie zakupu mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych 

do SDS w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami” ze środków 

PFRON; 

 zwiększa się plan dochodów o kwotę 598.883,69 zł, w tym o 538.867 zł na realizację 

od stycznia 2014 roku projektu z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „Kraina 

Dziecięcego Sukcesu – program rozwojowy dla uczniów wiejskich placówek 

oświatowych z Gminy Olecko” oraz o kwotę 60.016,69 zł na realizację projektu 

„Szkoła tysiąca możliwości”, gdzie pozostały środki z niewykorzystanych  

w 2013 roku. 

Zmiany w planie wydatków: 

 zwiększa się plan wydatków bieżących o 75,00 zł na dotację do realizacji przez Urząd 

Marszałkowski w Olsztynie projektu pn. „Modernizacja i rozbudowa regionalnego 

systemu informacji turystycznej” z przeznaczeniem na audyt zewnętrzny. Kwotę tę 

przenosi się z wydatków bieżących w dziale – Administracja publiczna, rozdziale – 

urzędy gmin; 

 przenosi się z planu wydatków bieżących (zakup usług – OSP) kwotę 8.000 zł do 

wydatków majątkowych, jako zadanie inwestycyjne pn. „monitoring zewnętrzny  

i wewnętrzny obiektu Lenarty” zaplanowane w ramach środków Funduszu 

Sołeckiego; 

 przenosi się między wydatkami bieżącymi kwotę 4.600 zł, tworząc plan na dotacje 

celowe na dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego na zadanie w zakresie edukacji poprzez realizację 

zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych rozwijających kompetencje społeczne, 

obywatelskie oraz aktywność w środowisku lokalnym wśród dzieci i młodzieży; 

 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „zakup mikrobusu do przewozu osób 

niepełnosprawnych do ŚDS” z planem w wysokości 124.927 zł; 

 w Zespole Szkół w Olecku zwiększa się plan wydatków o 60.016,69 zł na realizację 

projektu z POKL pn. „Szkoła tysiąca możliwości”. W planie Urzędu Miejskiego 

wprowadza się nowy projekt z POKL pn. „Kraina Dziecięcego Sukcesu – program 

rozwojowy dla uczniów wiejskich placówek oświatowych z Gminy Olecko” z planem 

wydatków w wysokości 538.867 zł. 

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2014-2022. 
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d) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok 

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2014 rok. 

 

 

Na tym punkt zakończono.  

 

 

Do punktu 3 – Sprawy wniesione. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, iż na sesję w lutym planuje się przedłożyć radnym projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia „Programu pomocy de minimis dla przedsiębiorców inwestujących lub tworzących 

nowe miejsca pracy na terenie Gminy Olecko”. Poprzednio obowiązująca uchwała została 

uchylona przez Radę Miejską, w związku z tym, iż zmieniły się przepisy Komisji 

Europejskiej, na podstawie których uchwała mogła obowiązywać. Prosił, aby komisja zgłosiła 

uwagi do projektu uchwały, aby można było przesłać go do zaopiniowania Prezesowi Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów.  

Komisja Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa zaproponowała, żeby 

dokonać zmiany w § 13 ust. 2, aby przedsiębiorcom, którzy utworzyli:  

 od 3 do 5 miejsc pracy przysługiwało zwolnienie z podatku do roku,  

 od 6 do 9 miejsc pracy przysługiwało zwolnienie przez dwa lata,  

 10 i więcej miejsc pracy przysługiwało zwolnienie przez trzy lata.  

 

Kierownik Wydziału DE – Monika Dudycz-Stefanowska 

wtrąciła, iż Komisja Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji zgłosiła inną 

propozycję co do zapisów tego paragrafu. Proponuje, aby pozostawić bez zmiany  

§ 13 ust. 2 lit. a oraz wprowadzić zapis zgodnie z którym za każde nowo utworzone miejsce 

pracy będzie przysługiwało zwolnienie z podatku na okres 3 – 4 miesięcy, nie więcej niż  

3 lata. Zgłoszono także uwagi redakcyjne dotyczące § 10 ust. 1 w którym należałoby dopisać 

po wyrazie „Zwolnienia” wyrazy „o których mowa w § 9”. Komisja proponuje także  

w § 12 ust. 1 wykreślić pkt 3.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

prosił radnych, aby jeżeli będą mieli jeszcze uwagi do projektu uchwały, zgłosili je najpóźniej 

do piątku 24 stycznia 2014 r. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

zapytał, jakie są inne przewidziane formy pomocy przedsiębiorcom? 

 

Kierownik Wydziału DE – Monika Dudycz-Stefanowska 

odpowiedziała, iż jeżeli przedsiębiorca posiada nieruchomość położoną na Terenach 

Aktywności Gospodarczej korzysta ze zwolnienia na okres 2 lat obligatoryjnie, a na kolejne  

8 lat otrzymuje zwolnienie jeśli rozpocznie budowę budynku. Część Terenów Aktywności 

Gospodarczej pokrywa się z terenami Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Przedsiębiorca 

posiadający nieruchomości na TAG i SSE nie korzysta ze zwolnień, jakie przysługują na 

TAG. Korzysta z korzyści, jakie przysługują terenom objętym SSE.  
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Komisja jednogłośnie poparła propozycje zgłoszone do projektu uchwały przez Komisję 

Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji.  

 

Przewodniczący Komisji – Mariusz Miłun  

poinformował, iż do komisji wpłynęły następujące sprawy: 

 w związku z przyznaniem wsparcia finansowego w wysokości 5.000 zł Komendzie 

Powiatowej Policji w Olecku, Komendant zwrócił się z prośbą o przeznaczenie jej na 

sfinansowanie tzw. służb ponadnormatywnych w wysokości 2.700 zł oraz wydatków 

bieżących związanych z utrzymaniem i funkcjonowaniem Komendy w wysokości 2.300 zł;  

 Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie przesłała uchwałę Kolegium Izby  

w sprawie badania zgodności z prawem uchwały Nr ORN.0007.68.2013 Rady Miejskiej  

w Olecku z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Olecko na lata 2013-2022; 

 dyrektorzy szkół: 

- Zespołu Szkół w Olecku, 

- Gimnazjum Nr 2 w Olecku 

przedstawili informacje na temat zawartych umów najmu; 

 Burmistrz przedłożył sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolu prowadzonych 

przez gminę Olecko; 

 Stowarzyszenie „Wszyscy Razem” zwróciło się z prośbą o wyjaśnienia dotyczące 

materiałów związanych z obliczeniami finansowymi dochodów związanych z planami 

budowy farm wiatrowych na obszarze gminy Olecko. Wpłynęła także odpowiedź Burmistrza 

w przedmiotowej sprawie.   

Kopie pism dostępne są do wglądu w biurze Rady Miejskiej. 

 

Członek Komisji – Maciej Juchniewicz 

zapytał, czy będą środki w budżecie na wsparcie policji? 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, iż kwota jest zaplanowana w budżecie. Policja wystąpiła z pismem na co ta 

kwota miałaby być przeznaczona. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 4 – Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji – Mariusz Miłun  

poinformował, iż zgłaszał wniosek w sprawie chodnika przy drodze na Wieliczki, który nie 

jest ani utrzymywany w czystości, ani odśnieżany. Otrzymał odpowiedź w tej sprawie, ale 

chodnik nadal nie jest odśnieżony. Prosił o interwencję.  

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, iż wystąpi do zarządcy drogi w tej sprawie.  

 

Innych wniosków nie zgłaszano.  

 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

 Protokołowała      Przewodniczący Komisji 

        Wioletta Biszewska                          Mariusz Miłun      


